
Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na stavbu „Laboratoř virtuální reality svařování a obrábění – stavební úpravy školy“ 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, příspěvková organizace 

se sídlem:     Kolofíkovo nábřeží 1062/51, 747 05 Opava  
zastoupen:   Ing. Josef Vondál – ředitel školy 
IČ:     00845299  
DIČ:    CZ00845299 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

 

(dále jen „objednatel“) 

2. SSK Stavby Ostrava s. r. o.  
se sídlem:  Na Jánské 725/52, 710 00, Ostrava – Slezská Ostrava 
zastoupena:  Martin Unucka, jednatel společnosti 
IČ:  03467562 
DIČ:  CZ0346562 
bankovní spojení:  Moneta Money bank a. s.  
číslo účtu:  223023728/0600 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 60022 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Martin Unucka tel.: 596 235 967 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 6. 2018 smlouvu o dílo týkající se provedení stavebních úprav 
souvisejících s projektem Laboratoř virtuální reality svařování a obrábění – stavební úpravy školy, 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002695. Při provádění stavby došlo k provedení záměny některých položek za 
položky jiné, přičemž nové položky představují srovnatelný druh materiálu a prací ve vztahu 
k nahrazovaným položkám a zároveň cena materiálu a prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám 
stejná, materiál a práce nový položek jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 
vyšší.  

2. Z důvodu uvedené v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly uzavřít dodatek ke smlouvě o dílo, a 
to v souladu s ust. § 222 odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

III. 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. III je doplněn o odst. 11, který zní následovně: 

11. Předmětem zakázky je provedení prací a dodávek dle změnových listů 1 a 2 sepsaných dne 2. 8. 2018.  

IV.  

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajišťuje 



Dodatek č. 1 Smlouvy o díla na stavbu „Laboratoř virtuální reality svařování a obrábění – stavební úpravy školy“   

objednatel, a to neprodleně po nabytí platnosti dodatku. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě 
a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
V Opavě dne 2.9.2018 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 

 V Ostravě dne 2.9.2018 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o díla na stavbu „Laboratoř virtuální reality svařování a obrábění – stavební úpravy školy“   

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Zhotovitel: SSK Stavby Ostrava s.r.o.  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Adam Kaštovský (TDI) 

Datum:  1. 8. 2018 

 
Předmět změny: 

A01      Bezbariérové WC  

A01_1   Bezbariérové WC – elektroinstalace 

A02      Automatické dveře  

 

 

 

 

Popis a zdůvodnění 

změny:         

 

A01      Bezbariérové WC  

1) Nahrazení navržených sádrokartonových příček za příčky zděné 

z pórobetonových tvárnic 
2) Náhrada teracové dlažby chodby za dlažbu keramickou 

 

A01_1  Bezbariérové WC - elektroinstalace 

3) Stropní zářivková svítidla ozn. A – 1 ks řešeno jako ozn. „B“ 
4) Zářivková svítidla ozn. B byla nahrazena bodovými svítidly s LED světelným 

zdrojem 

A02      Automatické dveře  

5) Náhrada teracové dlažby chodby za dlažbu keramickou 
 
1) Objednatelem byl vznesen požadavek na změnu provedení materiálového řešení 
příček zděnou technologií vzhledem k charakteru provozu. Navržené sádrokartonové 

příčky s minerální výplní byly nahrazeny pórobetonovými tvárnicemi. Upravené 
technické řešení je výhodnější z hlediska životnosti a údržby. Jelikož se jedná pouze o 
záměnu materiálu na požadavek objednatele. Bylo dohodnuto provedení ve stejné 
ceně jako dle vysoutěženého rozpočtu.  
 
2) Stávající rozměrové a barevné řešení teracové dlažby chodby již není na trhu 

dostupné, teracová dlažba je nahrazena dlažbou keramickou v přibližném barevném 

odstínu dle stávající dlažby. 
 
3) Navržené zářivkové svítidlo v místnosti 1.4 – 1 ks je realizováno jako přisazené 
stropní kruhové svítidlo 75 W s LED zdrojem ve stejné ceně. 
 
4) Zářivkové svítidlo 2x14W ozn. „B“ v místnosti 1.1-1. Je realizováno jako přisazené 

nástěnné kruhové svítidlo 75 W s LED zdrojem ve stejné ceně.  
 
5) Stávající rozměrové a barevné řešení teracové dlažby chodby již není na trhu 
dostupné, teracová dlažba je nahrazena dlažbou keramickou ve stejné ceně. 

 

 

 

Dopad na rozpočet 

projektu 

 

 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč 
 

Cena víceprací bez DPH:0,- Kč 

 
Součet bez DPH: 0,- Kč 

 
Nová cena díla bez DPH: beze změny 
 

Přílohy: - 
 

Podpis objednatele:  

 
                                               

 

 

 
 

Datum: 2. 9. 2018 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o díla na stavbu „Laboratoř virtuální reality svařování a obrábění – stavební úpravy školy“   

 
 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 

Zhotovitel: SSK Stavby Ostrava s.r.o.  

Změnový list vystavil: Ing. arch. Adam Kaštovský (TDI) 

Datum:  1. 8. 2018 

Předmět změny: B01      stavební úpravy učebny  

 

 

 

 

Popis a zdůvodnění 

změny:         

 

B01      stavební úpravy učebny  

1) Nahrazení polykarbonátové konstrukce podhledu spojovací chodby č. 1.1-1 je 
nahrazeno pevným zastropením se sníženým zavěšeným sádrokartonovým 

podhledem. 
2) Podlaha rampy v spojovací chodbě 1.1-1 je provedena z gumové rohože 

oproti navržené keramické dlažbě.  
3) Zasekání trubek vytápění vedených pod stropem učebny 1.2 do zdiva je 

nahrazeno sádrokartonovou kapotáží. 
 

B01_1  Stavební úpravy učebny - elektroinstalace 

4) Zářivková svítidla ozn. „B“ byla nahrazena bodovými svítidly s LED světelným 
zdrojem 

 
1) Objednatelem byl vznesen požadavek na změnu provedení ve vazbě na provoz 
dílen. Navržené průsvitné polykarbonátové desky jsou nahrazeny plechem, který je 
z interiéru opatřen zavěšeným sádrokartonovým podhledem. Upravené řešení je 

výhodnější z hlediska životnosti a údržby. Jelikož se jedná o záměnu materiálu na 
požadavek objednatele. Bylo dohodnuto provedení ve stejné ceně jako dle 
vysoutěženého rozpočtu.  
 
2) Objednatelem byl vznesen požadavek na změnu provedení ve vazbě na provoz 
dílen a zajištění maximální bezpečnosti a ochrany zdraví. Navržená keramická dlažba 
je nahrazena gumovou rohoží. Upravené řešení je výhodnější z hlediska bezpečnosti 

a údržby. Jelikož se jedná pouze o záměnu materiálu na požadavek objednatele. Bylo 
dohodnuto provedení ve stejné ceně jako dle vysoutěženého rozpočtu.  
 
3) Ze strany objednatele a TDI bylo navrženo ponechání stávajícího vedení po 
povrchu zdiva a provedení kapotáže potrubí pod stropním podhledem. V dutině 
kapotáže jsou ponechány rozvody topení a nově jsou vedeny telekomunikační síťové 

kabely. Bylo dohodnuto provedení ve stejné ceně jako dle vysoutěženého rozpočtu.      
 
4) Zářivkové svítidlo 2x14W ozn. „B“ v místnosti 1.1-1 a 1.2-1. Je realizováno jako 
přisazené bodové kruhové svítidlo 75 W s LED zdrojem ve stejné ceně.  
 

 

 

 

Dopad na rozpočet 

projektu 

 

 
 

Cena méněprací bez DPH: 0,- Kč 
 

Cena víceprací bez DPH: 0,- Kč 
 

Součet bez DPH:  0,- Kč 
 
Nová cena díla bez DPH:  beze změny 
 

Přílohy: - 

Podpis objednatele:  
 
                                               

 

 

 

 
Datum: 2. 9. 2018 

 


